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Area Evaluadora: Jefatura Nacional de Almacén, Especies y Franqueadoras
Vigencia: 2022

Fecha: 11/07/2022

Juridica [} Técnica y Econémica [} Financiera.[[]

Tipo de Evaluacion:

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACION

Contratacién Directa [ Invitacion Publica[]  Invitacion Abreviada [l
Objeto Contractual: suministro de cintas de empaque en las cantidades y

especificaciones técnicas definidas por la entidad _
Area Solicitante: Jefatura Nacional de Almacén, Especies y FRANQUEADORAS
Fecha Estudio Previo: 23/06/2022
2. DESCRIPCION CRITERIOS DE EVALUACION
TECNICOS

a. El proponente debera presentar carta de compromiso firmada por el
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones
técnicas requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y con
el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y entregas

parciales de acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad, de lo
contrarto no sera tenida en cuenta la propuesta.

b. Experiencia: El proponente debera presentar hasta cinco (5) certificaciones de
contratos y/o acta de liquidacion, ejecutados durante los diez (10) ultimos afos
anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto
guarde relacion con el suministro de cintas de empaque y estén inscritos en dos
(2) de los siguientes codigos del RUP del presente proceso:

Cddigo de Producto | Nombre de Producto
31201517 Cinta para empaquetar
13111201 Peliculas de Polietileno
31201512 Cinta Transparente
31201601 Adhesivos Quimicos

Las sumatorias de las certificaciones presentadas deberan ser del 100% del
presupuesto asignado en el presente proceso de contratacion.
Las certificaciones y/o actas de liquidacion del contrato, deberan contener como

minimo la siguiente informacioén:
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- Nombre del contratista: Debe indicarse claramente el nombre, asi como la
informacién basica de la persona natural o juridica que desarrolio o ejecuto el
contrato.

- Nombre de la entidad contratante: Debe indicarse claramente el nombre de la
entidad contratante. De igual forma la documentacion allegada debe venir
suscrita por el quien tenga la facultad para la misma.

- Objeto: debe cumplir las caracteristicas mencionadas anteriormente.

- Valor del Contrato: Se debe especificar el valor del contrato, incluido IVA y
demas impuestos y costos a que haya lugar.

c. El proponente debera presentar un documento firmado por el representante legal,
en donde especifique la ficha técnica para cada uno de los insumos relacionados
para dicho proceso.

d. Elproponente debera presentar la certificacion ICONTEC correspondiente a la ISO
9001 vigente, aplicable a la comercializacion de productos autoadhesivos,
productos para empaque y embalaje.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S, podra verificar y solicitar ampliacion de lo
manifestado por el proponente.

Si la verificacion da como resultado NO CUMPLE, la propuesta no quedara habilitada

Nota 1: El articulo 7 de la Ley 80 de 1993 regul6 las formas de asociacion de personas
naturales y/o privadas denominadas uniones temporales, consorcios o promesas de
sociedad futura, con la finalidad de aunar esfuerzos para presentar conjuntamente una
misma propuesta, y consecuentemente alcanzar un fin comun que corresponde a la
adjudicacion, celebracion y ejecucion de un contrato.

De acuerdo con lo anterior, la experiencia del oferente plural sea consorcio, unién temporal
o promesa de sociedad futura, debera ser acreditada por la suma de la experiencia que
acredite cada uno de los integrantes del proponente plural.-

Asimismo, -cada uno de los integrantes del consorcio, uniéon temporal o promesas de
sociedad futura, debera acreditar al menos un contrato ejecutado, registrado con alguno
de los codigos de UNSPSC vy sin tener en cuenta el porcentaje de participacion de la
asociacion.

En consecuencia, el proveedor plural debera, entre todos los integrantes que lo conforman,
acreditar maximo la cantidad dispuesta para el proponente singular (hasta 5
certificaciones), siempre y cuando cumpla con el presupuesto oficial.

Nota 2: Se solicita a los participantes que la experiencia del Registro Unico De Proponentes
(RUP), per medio de la cual se dara validez a lo aqui solicitado, subrayarla o resaltada en
las copias allegadas del Registro Unico De Proponentes (RUP).

Si |a verificacion da como resultado NO CUMPLE, |a propuesta no quedara habilitada.
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3. EVALUACION DE REQUISITOS DEFINIDOS

Dentro de los términos sefialado en la Invitacion Abreviada 1A024-2022, en atencion a lo
establecido en el manual de contratacion de la empresa, el cual tiene el “Suministro de

cintas de empaque en las cantidades y especificaciones técnicas definidas por la entidad

2

con un presupuesto de TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($300.000.000), el
comité técnico y econémico, a continuacion presenta la verificacion de los requisitos
habilitantes y subsanarlos (en caso de que aplique), dentro de los términos sefialados en el

cronograma:

OFERTA CINTA ANDINA

CRITERIO

CUMPLE

NO

CUMPLE OBSERVAC_ION

a. El proponente debera presentar carta de compromiso firmada por el
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones
técnicas requeridas, con-la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y
con el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y
entregas parciales de acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad,
de lo contrario no sera tenida en cuenta la propuesta.

b. Experiencia: El proponente debera presentar hasta cinco (5) certificaciones
de contratos y/o acta de liquidacion, ejecutados durante los diez (10) dltimos
afios anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso,
cuyo objeto guarde relacién con el suministro de cintas de empaque y estén
inscritos en dos (2) de los siguientes cédigos del RUP del presente proceso:

c. El proponente debera presentar un documento firmado por el
representante legal, en donde especifique la ficha técnica para cada uno de
los insumos relacionados para dicho proceso.

d. El proponente debera presentar la certificacion ICONTEC correspondlanle
a la ISO 9001 vigente, aplicable a la comercializacion de productos

autoadhesivos, productos para empaque y ampalaje,

OFERTA MILFORT

CRITERIO

CUMPLE

NO

CUMPLE OBSERVACION

a. El proponente debera presentar carta de compromiso firmada por el
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones
técnicas requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y
con el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y
entregas parciales de acuerdo con los requerimientos gue presente la
Entidad, de lo contrario no sera tenida en cuenta la propuesta.

b. Experiencia: El proponente debera presentar hasta cinco (5) certificaciones
de contratos y/o acta de liquidacion, ejecutados durante los diez (10) dltimos
afos anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso,
cuyo objeto guarde relacion con el suministro de cintas de empaque y estén
inscritos en dos (2) de los siguientes codigos del RUP del presente proceso:

c. El proponente debera presentar un documento firmado por el
representante legal, en donde especifique la ficha técnica para cada uno de
los insumos relacionados para dicho proceso.

~ | OBSERVACION

Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones

d. El proponente debera presentar la certificacion ICONTEC correspondiente PRESENTADA
a la ISO 9001 vigente, aplicable a la comercializacion de productos PROPONENTE
autoadhesivos, productos para empaque y embalaje. ; PRODUEMPACK
OFERTA PRODUEMPAK
NO
CRITERIO CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
a. El proponente debera presentar carta de compromiso firmada por el X
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OFERTA PRODUEMPAK
NO
CRITERIO CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
técnicas requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y
con el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y
entregas parciales de acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad,
de lo contrario no sera tenida en cuenta |a propuesta.
De |a subsanacién
: allegada por el
b. Experiencia: El proponente debera presentar hasta cinco (5) certificaciones ﬁg%‘t&ﬁ"&’i’::
de contratos y/o acta de liquidacion, ejecutados durante los diez (10) ultimos RS RE
afios anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, X del literal “b” de
cuyo objeto guarde relacién con el suministro de cintas de empaque y esten s Crtiroa e
inscritos en dos (2) de los siguientes cédigos del RUP del presente proceso: R
técnicos del
: presente proceso.
c. El proponente debera presentar un documento firmado por el
representante legal, en donde especifique la ficha técnica para cada uno de X
los insumos relacionados para dicho proceso.
d. El proponente debera presentar la certificacién ICONTEC correspondiente
a la ISO 9001 vigente, aplicable a la comercializacién de productos X
autoadhesivos, productos para empaque y embalaje.
OFERTA SOLUCIONES EN PLASTICOS
NO
CRITERIO . CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
a. El proponente deberd presentar carta de compromiso firmada por el
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones
técnicas requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y X SUBSANADO
con el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y
entregas parciales de acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad,
de lo contrario no sera tenida en cuenta la propuesta.
b. Experiencia: El proponente debera presentar hasta cinco (5) certificaciones
de contratos y/o acta de liquidacion, ejecutados durante los diez (10) tltimos
afos anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, X SUBSANADO
cuyo objeto guarde relacién con el suministro de cintas de empaque y estén
inscritos en dos (2) de los siguientes cédigos del RUP del presente proceso:
¢. El proponente debera presentar un documento firmado por el representante El proponente
legal, en donde especifique la ficha técnica para cada uno de los insumos X no presenta
relacionados para dicho proceso. documento
d. El progr;nente debera presentar la certificacion ICONTEC correspondiente E;Oproponel:te
a la ISO! 9001 vigente, aplicable a la comercializacion de productos X cerritr'l?:sai?éa
autoadhesivos, productos para empaque y embalaje. |CONTE Cﬂ

En el estudio técnico del presente proceso, los proponentes: MILFORT, PRODUEMPAK y
SOLUCIONES EN PLASTICOS, NO CUMPLEN con los requisitos técnicos habilitantes del

presente proceso. -

La empresa CINTA ANDINA, CUMPLE con todos los requisitos técnicos del presente
proceso, por lo tanto, se encuentra HABILITADA en los criterios técnicos propuestos para

el proceso.
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4. CONCLUSIONES

El proponente, CINTA ANDINA, CUMPLE con los requisitos técnicos, plasmados en la
INVITACION ABREVIADA |A-024-2022, por lo tanto, se encuentra habilitada para dar
traslado al informe de proponentes habilitados del presente proceso de contratacion y que
se ajusten a la totalidad de las condiciones de seleccion definidos en el numeral 8 en
cumplimiento de la referida invitacién por un presupuesto de TRESCIENTOS MILLONES
DE PESOS M/CTE ($300.000.000) incluido el Impuesto al Valor Agregado (IVA), los costos
directos e indirectos, asi como los demas impuestos a los que haya lugar.

!

5. ANEXOS
n/a

“Edwin Andres Bustos Melo /Juan Carlos Sanchez Alonso
Profesional Nvi-1 proveedores ' - |Jefe Nacional de Almacen,
'Especies y Franqueadoras
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